
Образец документа напечатан в журнале «Главбух» № 14, 2018, стр. 83

83

Главбух · № 14, июль 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Вега»

ПРИКАЗ № 64

о внесении изменений в Положение об оплате труда

г. Москва  28.06.2018

В целях оптимизации системы оплаты труда в ООО «Вега» и стимулирования ответственных 
и инициативных работников бухгалтерии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда ООО «Вега» от 10.01.2018. 
Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Надбавки, доплаты и компенсации
<…>
3.3. Надбавки и доплаты работникам бухгалтерии.
3.3.1. Работники бухгалтерии получают ежемесячные надбавки. 
3.3.2. Надбавки начисляются вместе с зарплатой по итогам месяца.
3.3.3. Бухгалтеры, успешно сдавшие экзамен в Центре оценки квалификации 

на соответствие профессиональному стандарту «Бухгалтер», получают надбавку за высокую 
квалификацию. Надбавка составляет 5 процентов от оклада.

3.3.4. Работники с бухгалтерским стажем 10 лет и более получают надбавку за трудовой 
стаж. Надбавка составляет 2 процента от оклада.

3.3.5 Надбавки, указанные в данном Положении, включаются в средний заработок для 
расчета отпускных.».

2. Новую редакцию Положения об оплате труда ввести в действие с 1 июля 2018 года. 

3. Главному бухгалтеру в срок до 2 июля ознакомить работников бухгалтерии с новой 
редакцией Положения об оплате труда под подпись.

Генеральный директор          С.Н. Афонин

Ознакомлена:

Главный бухгалтер           И.Л. Воробьева

Образец 4. Как добавить в положение об оплате труда доплаты 
бухгалтерии

Надбавки

Как часто платить 

надбавку, выберите 

сами. 

Главбух · № 14, июль 2018 года

  

  

83


